РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН

Коршуновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ  № 20
от 05 ноября 2020 года                                                                                     с. Коршуново

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Коршуновского

муниципального образования»
В целях приведения Устава Коршуновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коршуновского муниципального образования,
Сход граждан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Коршуновского муниципального образования (приложение №1).

2. Главе Коршуновского муниципального образования:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством;

2.2.Опубликовать данное решение после государственной регистрации с реквизитами государственной регистрации в Вестнике Коршуновского муниципального образования в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Коршуновского муниципального образования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Вестнике Коршуновского муниципального образования.
Глава Коршуновского
муниципального образования                                                                        Д.В. Округин
Приложение №1

к решению от 05.11.2020 года № 20
Изменения и дополнения в Устав

Коршуновского муниципального образования

1. Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Коршуновское муниципальное образование (сельское поселение) является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав муниципального образования Киренский район, наделенного Законом Иркутской области от 16.12.2004 года № 87-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Киренского района Иркутской области» статусом муниципального района.
Наименование муниципального образования – Коршуновское сельское поселение Киренского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование – Коршуновское муниципальное образование. Сокращенное наименование  может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.»

2. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

3. Пункт 20 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

4. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»

5. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

6. Пункт 5 статьи 8 Устава исключить;

7. Часть 4 статьи 37 Устава дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) Устава сельского поселения и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав органы местного самоуправления Коршуновского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл.№ ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Схода граждан Поселения, которым оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав, должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»

1